(1) Որ էր այս թուականին Սովհաննա-Խորինէ՝ Տարենտայ իշխանին Փիլիպոսի զուսուրը. բայց այս երկրորդ ամուսնութիւնն որդի ունեցած ըլլայուն բնաւ յիշատակութիւն չպատճ. մինչդեռ առաջին ամուսինէն՝ Զապէէն՝ զաւակ մ'ունեցաւ Օ՛ին, որ իրեն յաջորդեց Լեռոն Դ. անուամբ։ (Մ. Թ.)

IV.

Excellenti et magnifico principi nobis ut fratri domino Enrico Dei gratia Jherusalem et Cipri Regi illustri. Jacobus etc. Cum per Simonem Saltzeti fidelem et subditum nostrum latorem presentium mittamus aliquos equos et jocalia illustri Regi Armenie. Ideo magnificentiam vestram rogamus attente quatenus si prefatum Simonem seu navem in qua navigat cum equis et jocalibus supradictis ad partes vestri dominii declinare contigerit nullum sibi vel equis aut jocalibus supradictis impedimentum vel obstatum faciat seu fieri in vestro dominio ad aliquo permittatis quominus ipse Simon equos et jocalia supradicta ad dictum regem ducere eaque sibi ex parte nostra valeat presentare. Data Barchinone nonis septembbris anno Domini MCCCCXIX.

(R. 245, f. 184.)

V.

Jacobus etc. Dilectis et fidelibus vicariis bajutis lerdae pedagiariis et custodibus passuum et rerum prohibitarum tam in confinibus regnum nostrorum quam in maritimis constitutis aliisque officialibus nostris ad quos presentes pervenerint salutem etc. Cum nos dederimus nunciis per illustrem felicis memorie quondam Osinum Armenie Regem nobis noviter destinatis duos equos et velimus quod ipsos de terra nostra non obstante quacumque inhibitione extrahere possint. Idcirco vobis dicimus et mandamus quatenus de dictis equis nichil pro lerda sive pedagio exigendo ipsos de terra nostra extrahi absque impedimento et obstacle aliquo permittatis. In extractione vero predictorum equorum quam post sex menses sequentes minime valere volumus recuperare curetis. Data Valancie VIII idus decembbris anno Domini MCCCXX.

(R. 219, f. 162 v.)

Դպրաբանացն յօժարասիրութեամբ համապատասխանելու պատրաստ ենք :

Տուեալ ՚ի Պարչելլոնա ՚ի և սեպտեմբերը յամի Տեառն 1319 :

Ա Պ

Ազնուատոնիմ եւ մեծափառ ի՛խանի՛ Մեզի եղբայրացելոյ Տեառն Ենրիկոսի(1) շնորհիւն Այ՛ Երուսաղէմի եւ Կիպրոսի հոյակապ թագաւորին Աւկոր եւն : Փղթաբերիս Սիմոն Սայտղետիի մեր հաւատարիմ Հարաակիս ձեռօք կը խաւրենք Հայոց անուանի թագաւորին(2) քառի մը ձիեր եւ գոհարեղջն զարգարանքէեր Արդ թախտնձանօք կը խընդրենք Զեր Մեծափառութենէն՝ որ եթէ յիշեալ Սիմոնը կամ իւր նաւն, որուն մէջ կը ճամբորդէ վերն բառած ձիերով ու զարգարանքներով , Զեր տէրութեան կողմէրը հանդիպելու ըլլայ՝ բնաւ ամենեւին րին կամ ձիերուն ու զարգարանաց արյելք իամ խոշընդուած մը չդնէք եւ կամ թոյլ չտաք որ ուրիշ մը նոյնն բսէ Զեր տէրութեան սահմաններուն մէջ որպէս զի ինքը կարող ըլլայ այն ձիերն ու գոհարեղջն զարդերը տանիլ յիշեալ թագաւորին եւ մեր կողմանէ իրեն յանձնել :